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Refleksja 
 

 „W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy” – powtarzamy za psalmistą. 

Wielkanoc, najstarsze a zarazem najważniejsze dla chrześcijan święto, obchodzimy 

co roku. Może nam już trochę spowszedniała. Ta sama liturgia Triduum 

Paschalnego, męka, grób, zmartwychwstanie. Jak zrozumieć tę największą tajemnicę 

naszej wiary? 

będą czuli, ci, którzy nie widzieli, a chcą uwierzyć” – mówi mu Zbawiciel. 

Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa to rewolucja miłości. Nie jest kwestią 

przypadku, że Chrystus Pan zmartwychwstał właśnie w niedzielę. Światłość Jego 

zmartwychwstania rozświetliła poranek pierwszego dnia tygodnia. Swoim 

powstaniem z martwych Jezus zapoczątkował nową epokę w ludzkiej historii. 

Oświetlił całą ziemię światłem przyszłego wieku. Samo zmartwychwstanie niesie 

jednak ze sobą wiele znaków zapytania, które musimy wciąż odczytywać, jak tyle 

pokoleń uczniów Zmartwychwstałego. . Do dziś tęgie umysły tego świata głowią się, 

co i jak. A tajemnica nadal pozostaje tajemnica. I chyba tak musi być. 

Czyżby jednak nic nie dało się z nią zrobić? Otóż nie, jest Boże objawienie 

zapisane w Piśmie Świętym. To ono prowadzi nas po drogach wielkanocnych. Do 

tego jednak, żeby odczytać zwycięstwo poranka wielkanocnego niezbędna jest 

wiara. 

Zwycięstwo dokonuje się w nas przez miłość. Po męce i śmierci, po bólu  

i niepewności jutra nastaje zmartwychwstanie. Miłość, która zmartwychwstaje, nie 

jest jedynie upragnionym celem naszego życia wiecznego. Ta miłość zaczyna się już 

teraz, w tym życiu. Z pustego grobu Jezusa rozchodzi się na cały świat Ewangelia 

życia. Zmartwychwstały pokazuje, że życie i miłość są ze sobą nierozerwalnie 

związane. W świecie pojawia się natomiast wiele kamieni, które blokują dostęp do 

łaski zmartwychwstania. Jezus odsuwa te kamienie, abyśmy mogli wkroczyć  

w życie pełne radości, nadziei i wolności. 

Jezus prawdziwie zmartwychwstał! Czy ja wierzę, że też z Nim 

zmartwychwstanę? „W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy”. Alleluja! 
 
 

ks. Leszek Smoliński 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria 

Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc  

i przybyła do Szymona Piotra i do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do 

nich: Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono. Wyszedł więc Piotr i ów 

drugi uczeń i szli do grobu. Biegli oni obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził 

Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, 

jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. 

Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego 

głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na jednym miejscu. 

Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. 

Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma 

powstać z martwych. (J 20,1-9)  

 
 
 

 
 
 

Radosnego Alleluja! 

Zdrowych i błogosławionych Świąt Wielkanocnych,  

pełnych wiary, nadziei i miłości, pogody w sercu i radości  

płynącej ze Zmartwychwstania Pańskiego  

oraz serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół 

życzą Duszpasterze. 

 

Papieska intencja modlitewna – Kwiecień 2024 

 

Módlmy się, aby wewnętrzne bogactwo i godność kobiet były szanowane 

we wszystkich kulturach i aby zniknęło zjawisko dyskryminacji, która przynosi 

tyle cierpienia w różnych częściach świata. 

 

 

 

 

Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek:  7
30

 – 9
00

 

Wtorek i Czwartek: 16
00

–17
30

. 
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LITURGIA TYGODNIA 

Poniedziałek w Oktawie Wielkanocy – 1.04 

7
00

 Za †† syna Piotra, męża Krzysztofa Zawieja, rodziców Natalię i Edwarda 

Stawirej, Emilię i Franciszka Zawieja, braci Horsta i Helmuta Zawieja, brata 

Jana i bratową Bolesławę Stawirej, szwagra Andrzeja Fikus, Adama Gruchot, 

†† z rodziny Zawieja, Stawirej i Fikus oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

8
15

 W intencji kobiet. 

9
45

 W intencji mężczyzn. 

11
15

 Za wstawiennictwem Anioła Stróża w intencji przyjmującej Chrzest św.: Mili 

Fatyga. 

17
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 85. rocznicy urodzin Agnieszki oraz 

zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie. 

Wtorek w Oktawie Wielkanocy – 2.04 

7
00 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 75. rocznicy urodzin Krystyny Krauze  

i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

18
00 1) W intencji Róż Różańcowych. 

2) Za † męża, ojca i dziadka Jana Martwickiego, † zięcia, szwagra i wujka 

Gregora Scheliga. 

Środa w Oktawie Wielkanocy – 3.04 

7
00

 Za † mamę Helenę w kolejna rocznicę śmierci, †† Jej braci i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

17
00

 1) Za † Ewę Krawiec w 2. rocznicę śmierci, †† rodziców, brata Herberta, 

siostrę Gertrudę, szwagra Franciszka oraz †† z rodziny Krawiec. 

2) Za † męża, ojca i dziadka Eugeniusza Nowaka w 6. rocznicę śmierci,  

†† rodziców z obu stron oraz Anielę i Marię Rzeszutek. 

Czwartek w Oktawie Wielkanocy – 4.04 

7
00

 W intencji powołań. 

18
00

 1) Za †† rodziców Marię i Wilhelma Bonkosz, chrzestną Annę, szwagrów 

Aleksandra i Hermana oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 
2) Za †† dziadków Kurpiela i Szulc oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

Piątek w Oktawie Wielkanocy – 5.04 

7
00

 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

18
00

 1) W intencji zbiorowej. 

2) Za † męża, ojca i dziadka Mieczysława Dąbrowa w 2. rocznicę śmierci,  

†† rodziców z obu stron, trzech braci i ciocię Marię. 

Sobota w Oktawie Wielkanocy – 6.04 

  7
00 

14
00 

W intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. 

Ślub rzymski: Patrycja Krawietz i Michał Gąsiorek. 

18
00

 Za † Eryka Rottau, rodziców, braci, teściów, pokrewieństwo Rottau i Marcinek. 

Niedziela – 7.04 – II Wielkanocna, czyli Miłosierdzia Bożego 

7
00

 Za †† wujostwo Teodorę i Józefa z Oporowa. 

8
15 Za † męża i ojca Gerharda Jakubek, †† teściów Martę i Ryszarda, szwagrów 

Helmuta i Jerzego, Łucję, Jadwigę i Franciszka, rodziców Gertrudę i Józefa 

Chudala i dusze w czyśćcu cierpiące. 

9
00 DPS Anna – w intencji Parafian. 

9
45

 Do Bożej Opatrzności (…) w intencji Jubilatów obchodzących 50. rocznicę 

przyjęcia I Komunii św. 

11
15

 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo w rodzinie Boguszewskich. 

15
00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 

17
00

 Za † żonę Teresę Wyszkowski, brata Waldemara, rodziców z obu stron  

i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 

OGŁOSZENIA 

 

 

 

 Dziś o godz. 16
30

 zapraszamy na Nieszpory wielkanocne. 

 Jutro, w drugi dzień Świąt, o godz. 8
15

 Msza św. w intencji Kobiet, o godz. 9
45

 

Msza św. w intencji Mężczyzn. O godz. 11
15

 Msza św. chrzcielna. W tym dniu nie 

będzie Nieszporów. 

 We wtorek o godz. 18
00

 Msza św. w intencji żyjących i zmarłych członków Róż 

Różańcowych. 

 W środę
 
o godz. 17

00
 Msza św. szkolna. 

 W czwartek o godz. 7
00

 Msza św. w intencji powołań i całodzienna adoracja 

Najświętszego Sakramentu. Zakończenie adoracji o godz. 17
45

. (nie będzie 

spotkania Kręgu Biblijnego). 

 W piątek o godz. 18
00

 Msza św. w intencji zbiorowej. W tym dniu nie obowiązuje 

piątkowa wstrzemięźliwość od spożywania pokarmów mięsnych. 

 W przyszłą niedzielę przypada Święto Miłosierdzia Bożego. O godz. 9
45

 Msza św. 

z okazji 50. rocznicy przyjęcia 1. Komunii św. Zbiórka uczestników przy kaplicy 

MB Fatimskiej o godz. 9
30

. O godz. 15
00

 zapraszamy na nabożeństwo do 

Miłosierdzia Bożego.  

 Serdeczne podziękowania składamy wszystkim, którzy przygotowali kościół i jego 

obejście na przeżywanie świat wielkanocnych. Szczególnie Siostrom zakonnym,  

Paniom i Panom, kościelnym, a także całej służbie kościelnej: Ministrantom, 

Lektorom, Mariankom, Szafarzom, Organiście i wszystkim posługującym. 

 Kolekta dzisiejsza jest kolektą powinowatą, jutro przeznaczona jest na potrzeby 

parafialne, a przy drzwiach zbiórka na KUL. Za tydzień kolekta na Caritas diecezji. 

Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!  

 


